令和 4 年５月２ 3 日

保 護 者 様

学 校 保 健 課 長

新郷学校給食センター所長

学校給食における「ツイストパン」「牛乳」以外の提供中止について

 日頃より、学校給食運営にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本日５月２３日（月）の学校給食におきまして、「マカロニのクリーム煮」「ハ

ンバーグデミグラスソース」「イタリアンサラダ」を提供する予定でしたが、給食用配

缶に虫（小バエ）が付着していることが判明したことにより、安全性を考慮し、提供を

中止することといたしました。

このことにつきまして、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

 なお、新郷学校給食センターでの調理につきましては、衛生上の安全を確認でき次第

再開予定であり、明日以降の学校給食の提供につきましては、下記のとおりとさせてい

ただきます。

記

１ ５月２３日（月）の給食内容

【変更前】ツイストパン、牛乳、マカロニのクリーム煮、ハンバーグデミグラスソース、

イタリアンサラダ

【変更後】ツイストパン、牛乳

２ ５月２４日（火）以降の学校給食について

（１）５月２４日（火）

・ごはん、牛乳、ふりかけ（アレルギー２８品目が入っていないもの）

（２）５月２５日（水）

・未定

※１ ２５日（水）以降につきましては、別途ご連絡させていただきます。

※２ ５月２４日（火）に提供予定のふりかけの原材料名

食 品 名 原 材 料
アレルギー物質

（28 品目）

ふりかけ

（のりかつお）

鰹削り節、砂糖、みりん、食塩、青のり、

黒のり、酵母エキス、たんぱく加水分解物、

加工でん粉、酸化防止剤（ビタミン E）

含んでいません

３ 提供中止による学校給食費の返金について

・学校給食の提供中止期間における学校給食費は後日、学校給食費の振替口座にご返金さ

せていただきます。

以上

【お問い合わせ】

  担当：川口市教育委員会

学校保健課 給食第１係

電話：048-258-1216